
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  I s t i t u z i o n e  a i  s e n s i  d e l  d . P . R .  4 4 5 / 2 0 0 0  d e l  p r o t o c o l l o  

i n f o r m a t i c o  p e r  l ’ A r e a  T e c n i c a .  

  

L’anno 2021 addì quattordici del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 73 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

• l’art. 50 comma 4 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i. che 

prevede “Ciascuna amministrazione individua, nell’ambito del proprio ordinamento, 

gli uffici da considerare ai fini della gestione unica o coordinata dei documenti per 

grandi aree organizzative omogenee, assicurando criteri uniformi di classificazione e 

archiviazione, nonché di comunicazione interna tra le aree stesse”; 

• l’art. 2 comma 1 lettera n) del D.P.C.M. 31.10.2000 “Regole tecniche per il protocollo 

informatico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 ottobre 1998, n. 428”, 

che definisce “un insieme di funzioni e di strutture, individuate dall’amministrazione, 

che opera su tematiche omogenee e che presenta esigenze di gestione della 

documentazione in modo unitario e coordinato ai sensi dell’Articolo 2, comma 2, del 

decreto del Presidente della Repubblica n. 428/1998”; 

Considerato che questo ultimo adempimento può essere realizzato dotando i programmi 

in uso al SUE e SUAP di un’interfaccia che permetta la registrazione in archivio 

informatico dei documenti in ingresso ed in uscita dalla specifica Area Organizzativa 

Omogenea, con segnatura elettronica di protocollo, ai sensi dell’art. 55 del D.P.R. 

445/2000, e fascicolazione dei documenti collegati; 

Ritenuto necessario, pertanto, individuare lo Sportello Unico dell’Edilizia (SUE) e lo 

Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) come specifica ed autonoma Area 

Organizzativa Omogenea, con possibilità di gestione autonoma delle operazioni di 

protocollo in entrata e in uscita separata dalla protocollazione centralizzata dell’Ente; 

Preso atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000 

n 267, attestando allo stesso tempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo 

D.Lgs., la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) di istituire all’interno del Comune di Monasterolo di Savigliano, ai sensi e per gli effetti 

previsti dal D.P.R. n. 445/2000 e dal D.P.C.M. 31.10.2000, l’Area Organizzativa 

Omogenea Sportello Unico per l’Edilizia e Sportello Unico per le Attività Produttive, 

con possibilità di gestione autonoma delle operazioni di protocollo in entrata e in uscita 

separata dalla protocollazione centralizzata dell’Ente a partire dal 2022; 



2) di demandare a successivi provvedimenti gli adempimenti necessari al perfezionamento 

dell’iniziativa in oggetto; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, in quanto il 

presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio; 

4) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia geom. Bruno 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  28 OTTOBRE 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 28 OTTOBRE 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 14 OTTOBRE 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 28 OTTOBRE 2021, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


